



Paulo markerad på bilden

BRASILIE

Förskolorna ger en tryggare vardag

Slummen som breder ut sig i och runt städerna i Brasilien är som självständiga stater. Fattigdomen tar sig uttryck på ett annat sätt i städerna än vad den gör ute på landsbygden. I städerna är ofta busstationer ett tillhåll för fattiga. Många sover under broar, det är gatubarn, ensamma barn och fattiga familjer. Men man ser dem inte lika tydligt idag som tidigare då staten vill rensa gatorna från gatubarn och fattiga, men de finns där, nio miljoner gatubarn kan man inte skyffla undan. När gatubarnen blir hungriga sniffar de lim eller stjälar för att få något i magen. På landsbygden försöker man finna något från naturen att lindra hungern men hungern är ofta en objuden gäst.

Jag vill ta med er till de människor som finns på öarna i nordöstra Brasilien där BarnSamariten understöder två förskolor. För oss som besökande kan man uppleva naturen tilltalande och slående vacker men för folket som bor på öarna är livet hårt. Dagligen söker de efter levebröd i mangrove-träskan och till havs. I enkla båtar måste de kämpa

för att få ihop sin fångst, oavsett väder. Det är ett hårt och ansträngande liv. Barnen växer upp under knappa förhållanden och alkoholismen är hög. Det är billigt med alkohol och den stillar hungern och oron för morgondagen för en stund. Att sälja fisk och krabbnötkött hjälper folket att få ihop pengar till förnödenheter, om de får någon fångst vill säga.

Vår partner, Missao Pescadores, driver sociala projekt bland fiskefolket på öarna. Målet är att främja utvecklingen bland de fattigaste barnen i åldrarna 3 - 12 år. Detta sker genom att förbättra familje- och samhällsstrukturer och därmed ökar medvetandet kring barns rättigheter. Missao Pescadores hjälper barnen med deras hälsa och har ett drog-förebyggande arbete. Många föräldrar har inte själva gått i skolan och kan därför inte hjälpa barnen med läxorna. På projektet får barnen mat, individuell läxhjälp och hälsokontroller. De kommer i olika grupper och olika tider beroende på om de går i skolan förmiddag eller eftermiddag. Läxhjälp gör stor skillnad och hjälper barnen att nå sina mål. Barnen kommer från förhållanden som inte sällan präglas av våld. Missao Pescadores bekämpar undernäring och socialt utanförskap och genomför förebyggande insatser mot sexuella övergrepp och tidiga graviditeter.

Paulo har fått en plats på förskolan

Under förra kvartalet tog man emot en pojke på sex år. Hans mamma hade anmält honom i kö tidigare, men det var först nu det fanns plats. Våra medarbetare gjorde besök hemma hos Paulo. Han bor med sin mamma som är 38 år gammal och ensamstående. Han har 11 syskon. Det första barnet fick hon när hon var 13 år gammal. De bodde i något som liknar ett tält med tak av blad från cocosträd. Mamman lever av skaldjursfiske i mangroveträskan. Första dagen som Paulo var på förskolan ville han inte gå hem. Han frågade om han kunde få sova i något av rummen. Han visade tydligt att han trivdes på förskolan men efter några dagar blev det svårare. Paulo saknade gränser och visste inget om vad som var rätt eller fel. Han hade alltid fått klara sig själv. Att underordna sig någon vuxen och att integrera med andra barn var svårt. Han gick hela tiden sin egen väg.

Paulos mamma är analfabet och oerhört belastad. Hon har inte lyckats att skydda och hjälpa barnen så som en mamma borde. Man kände att denna familjen behövde hjälp med nästan allt och det blev ett uppdrag som vår partner tog på största allvar. De visade Paulo och familjen kärlek och omsorg och ville lära känna familjens historia för att förstå hur de bäst skulle kunna hjälpa. Idag är dialogen och respekten för varandra mycket bra. Familjen får hjälp och barnen får vara på förskolan under dagarna, de äldsta barnen finns på läxhjälpen. Detta är en av många familjer som man lyckas nå med hjälp på ett utvecklande sätt. Barnen kommer att få gå i skolan och även om deras mamma är analfabet kommer de att få lära sig det som borde vara allas rättighet, att lära sig läsa och skriva.

Diana

Diana är en fin flicka som har lätt för att lära. Hon är tio år, hon kom till förskolan när hon var tre år. Allt sedan hon kom till projektet har hon skiljt sig från de andra barnen.

Hennes familj är mycket fattig och hon har mött många svårigheter men trots det är Diana alltid glad. Mamman lever ensam med barnen och hennes morfar är svårt alkoholiserad. För några år sedan började mamman gå till den lilla kyrkan som finns på ön.

Vår medarbetare Cleo da Silva skriver:

- När vi ser Diana märker vi hur viktigt varje litet frö är som planteras i barnen genom projektet. Det är inte lätt för man möter mycket motstånd och svårigheter i arbetet men vi är säkra på att vi är på rätt plats och ser att Gud verkar i och genom oss. På så sätt fylls vi av hopp, om att familjer ska få uppleva Guds kärlek i sina liv. Vi ser att arbetet har burit frukt genom åren. Gud är

med och leder. Diana och hennes familj är en av många familjer som fått stöd och hjälp genom året och vittnesbördet om familjen är starkt. De har fått tro på en Gud som älskar dem oavsett omständigheter och de i sin tur hjälper nu andra, skriver Cleo.

Föräldrträffar

Många kvinnor möter olika former av våld i hemmet både verbalt och fysiskt. Dessa kvinnor lider i det tysta. Ibland märker man att barn är borta en längre tid och då söker man upp barnet i hemmet för att se vad det beror på. Ofta är anledningen övergrepp eller misshandel. Genom föräldrträffar uppmuntras föräldrarna att anmäla förövaren. Man strävar efter att föra ett öppet samtal över vad som pågår men det krävs försiktighet och kunskap för att nå fram. Öfolket har mycket integritet. Församlingen som man samarbetar med på fastlandet har skickat ett missionärspår till ön och mannen arbetar kring frågor som berör män. Det handlar om människans karaktär, ansvar för familjen och hur de behandlar kvinnor och barn men även frågor kring hälsa. Man ser att samtalen börjar bära frukt.

Glädjen en drivkraft

Glädjen när vi får höra vad insatserna leder till och den tacksamhet som finns är den största drivkraften i arbetet. När barnen går i förskola och skola skyddar man dem från barnarbete, prostitution, gatulivet och trafficking. De lär sig att läsa, skriva och räkna och kan se fram emot en bättre framtid. De är på en trygg plats under vardagarna och stimuleras till lekande och lärande. Barnen får mat, kläder, hälsokontroller, omsorg och kärlek. Vi vill ge barnen en bra framtid och vi vet att vi är med och gör skillnad. Många har kommit till tro genom insatserna och vi ser hur Gud upprättat trasiga familjer.

Tack till alla er som hjälper oss i vårt arbete för barnen.

Gud välsigne dig!

Med varma hälsningar



Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

Vi har semesterstängt på kontoret mellan den 11 juli och 5 augusti.
Det går bra att maila oss, info@barnsamariten.se
Vi läser mail en gång i veckan.
Beställningar skickar vi när vi går igenom mail, vilket innebär att det är längre leveranstid än vanligt.
Önskar er alla en fin sommar!

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305